
 

 

COMUNE DI BROGLIANO 
- Provincia di Vicenza - 

Piazza Roma 2, 36070 Brogliano 

 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 9 del 22-02-2023 

 
 

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLA DELIMITAZIONE DEL 
CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 285/92 E ART. 
5 C. 6 DEL D.P.R. 495/1992 

 
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  ventidue del mese di febbraio alle ore 19:27, nella 
sala delle adunanze, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, così 
composta: 
 

TOVO DARIO SINDACO Presente 

TOVO PIETRO ORLANDO ASSESSORE Presente 

MONTAGNA SANTO ASSESSORE Presente 

PLECHERO MADRILENA ASSESSORE Presente 

STORTI MATTEO VICE-SINDACO Presente 

 
ne risultano presenti n.    5 e assenti n.    0 

  
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  AGGUJARO D.SSA DANIELA. 
 
Il Sig. TOVO DARIO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato. 
 



COMUNE DI BROGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023  

 

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLA DELIMITAZIONE DEL 
CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 285/92 E ART. 
5 C. 6 DEL D.P.R. 495/1992 

 
Proponente: il Sindaco Dario Tovo 

 

PREMESSO: 

 che con deliberazione di Giunta Comunale n. 78 del 3.10.2022 veniva adottato l’aggiornamento 

della delimitazione del Centro Abitato ai sensi dell’art. 4 del D. Lgs. 285/92 (Codice della 

Strada) e art. 5 comma 6 del DPR 495/1992, come da elaborato grafico allegato allo stesso 

provvedimento (Allegato A); 

 

 che, ai sensi dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 285/92, la suddetta deliberazione è stata pubblicata 

all’albo pretorio per trenta giorni consecutivi dal 25.10.2022 al 24.11.2022; 

 

 che l’art. 5 comma 7 del DPR 495/1992, stabilisce che: “nei casi in cui la delimitazione del 

centro abitato interessi strade non comunali, la deliberazione della giunta municipale, prevista 

dall’art. 4 comma 1 del codice, con la relativa cartografia allegata, è inviata all’ente proprietario 

della strada interessata, prima della pubblicazione all’albo pretorio, indicando la data di inizio di 

quest’ultima. Entro il termine di pubblicazione l’ente stesso può inviare al comune osservazioni 

o proposte in merito. Su esse si esprime definitivamente la giunta municipale con deliberazione 

che è pubblicata all’albo pretorio per dieci giorni consecutivi e comunicata all’ente interessato 

entro questo stesso termine. Contro tale provvedimento è ammesso ricorso ai sensi dell’art. 37, 

comma 3, del codice”; 

 

 che la suddetta deliberazione e la relativa cartografica è stata inviata, secondo quanto previsto 

dall’art. 5, comma 7 del regolamento di attuazione del Codice della Strada, così come modificato 

dal DPR n. 610/1996, presso i competenti uffici provinciali con nota prot. n. 10090 del 

25.10.2022; 

 

 che la Provincia di Vicenza con nota prot. n. GE 2022/46379, pervenuta in data 16.11.2022 al 

prot. n. 10814, ha trasmesso il parere favorevole alla nuova delimitazione dei centri abitati;  

 

DATO ATTO che nel termine previsto non sono pervenute altre osservazioni o proposte in merito; 

 

CONSTATATO che nell’elaborato grafico (Allegato A) non era stata indicata una chilometrica 

sulla strada provinciale 39 (km 1+830) e che in questa fase si è provveduto ad inserire e pertanto ad 

aggiornare l’elaborato senza apportare modifiche alla delimitazione; 

 

RICHIAMATI i rispettivi verbali di constatazione dei limiti del Centro Abitato per le strade 

Provinciali n. 38, 39, 102 e 102DIR redatti in data 06.02.2023; 

 

RITENUTO pertanto di poter approvare la nuova delimitazione del centro abitato; 

 

VISTO che la presente proposta di deliberazione è stata preventivamente pubblicata sul sito 

istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione “Pianificazione 

e governo del territorio”, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 39, comma 1, del D. lgs. 14.03.2013, 

n. 33; 

 

 



COMUNE DI BROGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023  

PROPONE 

 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

 

2) di approvare l’aggiornamento della delimitazione del Centro Abitato ai sensi dell’art. 4 del D. 

Lgs. 285/92 Codice della Strada e art. 5 comma 6 del DPR 495/1992, come da elaborato 

grafico allegato al presente provvedimento (Allegato A) costituente parte integrante del 

presente atto; 

 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 5, comma 7 del DPR 495/1992, la presente deliberazione va 

pubblicata all’Albo Pretorio per dieci giorni consecutivi e comunicata all’ente interessato entro 

questo stesso termine. 

 
4) di incaricare il Responsabile del Settore Terzo ad assumere tutti i provvedimenti per dare 

esecuzione alla presente deliberazione; 

 

5) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di concludere l’iter per l’aggiornamento della 

delimitazione del centro abitato. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta come sopra presentata; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49, comma 1, del Decreto Legislativo 18.08.2000, 

n. 267, così come sostituito dall’art. 3, comma 1, lettera b) del D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito 

con modifiche nella Legge 07.12.2012, n. 213; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

DI APPROVARE la proposta come sopra presentata nella parte narrativa che si intende qui 

integralmente trascritta. 

 

Successivamente 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visti i motivi dell’urgenza contenuti nella proposta sopra presentata; 

Con voti unanimi favorevoli separatamente espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 



COMUNE DI BROGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023  

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267. 

 

 
 



COMUNE DI BROGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023  

 

OGGETTO APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLA DELIMITAZIONE DEL 
CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 285/92 E ART. 
5 C. 6 DEL D.P.R. 495/1992 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  TOVO DARIO F.to  AGGUJARO D.SSA DANIELA 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 



COMUNE DI BROGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLA DELIMITAZIONE 
DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 
285/92 E ART. 5 C. 6 DEL D.P.R. 495/1992 

 
 

Regolarita' tecnica 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 21-02-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to GABRIELLI ARCH. GIANNA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI BROGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLA DELIMITAZIONE 
DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 
285/92 E ART. 5 C. 6 DEL D.P.R. 495/1992 

 
 

Regolarità contabile 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

Data 22-02-23 
Il Responsabile del servizio 
F.to MARANGON D.SSA 

ALESSIA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 



COMUNE DI BROGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 9 del 22-02-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLA DELIMITAZIONE 
DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 
285/92 E ART. 5 C. 6 DEL D.P.R. 495/1992 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 23-03-2023 fino al 07-04-2023 con numero di 
registrazione 155. 
 
 
 

COMUNE DI BROGLIANO li 23-03-
2023 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 



COMUNE DI BROGLIANO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 9 del 22-02-2023  

 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 9 del 22-02-2023 

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO DELLA DELIMITAZIONE 
DEL CENTRO ABITATO AI SENSI DELL'ART. 4 DEL D.LGS. 
285/92 E ART. 5 C. 6 DEL D.P.R. 495/1992 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA in data 02-04-
2023 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI BROGLIANO li 03-04-
2023 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  

 


